
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                           
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení MPSV a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 

 
Ve čtvrtek 14. dubna 2011 předali ředitel odboru služeb trhu práce Jiří Vaňásek 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV) a generální inspektor Státního 
úřadu inspekce práce Rudolf Hahn ceny vítězům výtvarné soutěže pro děti pod 
názvem „Bezpečnost – Údržba – Elektřina“. Stalo se tak v rámci konference 
„Bezpečnost při používání vyhrazených elektrických technických zařízení“ u 
příležitosti veletrhu elektrotechniky, elektroniky a energetiky ELECTRON 2011 
na výstavišti v Praze - Letňanech. 
  
Celostátní výtvarnou soutěž pro děti s názvem „BEZPEČNOST – ÚDRŽBA – 
ELEKTŘINA“ vyhlásil Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí jako součást Evropské kampaně 2010-2011 „Zdravé 
pracoviště: Dobré pro Vás – dobré pro podnikání“. 
 
Cílem vyhlašované soutěže bylo napomoci působení školy na žáky při učení se 
aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví (svoje i druhých 
osob) a být za ně odpovědný jako jednoho z cílů základního vzdělávání. Myšlenky 
a nápady zpracované v obrázcích soutěžících ukázaly, že nastupující generace 
dobře chápe význam prevence nehod a ochrany zdraví při práci a že je schopna 
odhalovat případné chyby a nedostatky a upozornit na ně. 
 
Celkem se do soutěže přihlásilo 42 škol, které zaslaly 193 výtvarných prací 
svých žáků. Pět vítězů v každé kategorii obdrželi hodnotné ceny. Oceněny byly i 
vítězné školy. Více informací o soutěži najdete na http://skoly.vubp.cz. 
 
 

Přehled vítězů výtvarné soutěže 
 
1. kategorie (věk 6 – 10 let) 
1. místo Martin Churý, ZŠ a MŠ Kněžpole 100 
2. místo Matěj Pařízek, ZŠ Školní 402, Kostomlaty 
3. místo Nikola Horváthová, ZŠ Draguš 461, Postoloprty 
4. místo Kristýna Šteflová, ZŠ Dolákova 1, Praha 8 
5. místo Lucie Nováková, ZŠ Draguš 581, Postoloprty 
6. místo Johana Süsenbeková, ZŠ nám. Republiky 9, Znojmo 
Vítězná škola: ZŠ a MŠ Kněžpole 100 
 
 
2. kategorie (věk 11 – 16 let) 
1. místo Tereza Koucká, ZŠ 28. října 18, Turnov  
2. místo Tereza Koutníková, ZŠ Aloisina Výšina, Liberec 
3. místo Tereza Münsterová, ZŠ E. Zátopka, Pionýrská 791, Kopřivnice  
4. místo Jan Majer, ZŠ a MŠ Aloise Štěpánka 174, Dolany 
5. místo Natálie Dařílková, ZŠ Dolákova 1, Praha 8 
6. místo Daniel Němeček, ZŠ E. Beneše 300, Bystřice 
Vítězná škola: ZŠ 28. října 18, Turnov 

Výtvarná soutěž pro děti s názvem  
„BEZPEČNOST – ÚDRŽBA – ELEKTŘINA“ 

 
Tisková zpráva                                                                                   Praha 14. 4. 2011 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                           
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení MPSV a tisková mluvčí, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

Speciální cena za mimořádně oceněný příspěvek hodnotící komisí 
Adéla Vroblová, Michaela Dvořáková, Filip Burík, Daniel Kotásek, ZŠ Kosmonautů 
13, Ostrava  - Zábřeh  
Jiří Walter, Ivo Hulpach, Luboš Ludvíček, ZŠ Školní 402,  Kostomlaty 
 
 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení MPSV  

a tisková mluvčí 
 


